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QWL: Keusoten Syke
• QWL-indeksi mittaa työelämän koettua laatua

• QWL-kysely tuottaa viidentoista kohdennetun ja vuosien ajan validoidun kysymyksen avulla työelämän 
laadun indeksin, eli QWL-indeksin

• Taustalla Lapin yliopiston dosentti ja tutkimusjohtaja Marko Kesti, joka on vuosien ajan kehittänyt 
työelämän laadun mittaristo- ja analyysimallia

• Tulokset tulosalueittain, nyt porras eteenpäin (tulevaisuudessa edelleen lähemmäs työyksikkötasoa)

• Perinteisiin henkilöstökyselyihin verrattuna tuottaa tietoa myös henkilöstöriskeistä, sekä niiden 
taloudellisista vaikutuksista

MITTAA tutkitusti merkityksellistä 
tietoa tehokkaasti

15 väitettä

ANALYSOI vaikutusta talouteen ja 
suorituskykyyn

QWL –indeksi

Riskit 

Taloudelliset arviot

KEHITÄ henkilöstölähtöisesti, 
innovatiivisesti ja vaikuttavasti

Avaimia kehittämisen 
kohdentamiseen



6/2021

52%

9/2021

51%

5/2022

49%

KEUSOTEN SYKE –
TYÖELÄMÄN LAATU

12/2022

57%

Huom. Nyt tulos on 
arvioidun sote-keskiarvon 
tuntumassa
-korona helpottanut
-hyvinvointialue järjestynyt
-palkkaus sovittu
-arvostuksen osoittaminen 
johdon taholta



Missä mennään?

TYÖELÄMÄN PARAS 20% 75%

KEUSOTE / KAINUUN SOTE 56-60%

”HÄLYTYSRAJA” 50%

SUOMI 60-65%

TYÖELÄMÄN HEIKOIN 10-15% <40%

TYÖKYVYTTÖMYYSRISKIN RAJA 30%



QWL Syke –tulosten kehitys 2021-2022
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Työnantajamielikuvan NPS 
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9_2021 -32 -70 -33 -45 -54 -72 -57 -40 -18 -49 -12

5_2022 -12 -65 -48 -31 -45 -69 -69 -20 -5 -51 -18 -14

12_2022 0 -30 -19 -28 -26 -58 -25 -8 -8 -14 15 2

-16

-63

-35

-48

-62
-71

-57
-49

-19

-57

-15

-32

-70

-33

-45
-54

-72

-57

-40

-18

-49

-12-12

-65

-48

-31

-45

-69 -69

-20

-5

-51

-18 -14

0

-30
-19

-28 -26

-58

-25

-8 -8
-14

15
2

-100

-50

0

50

100



QWL –indeksi muodostuu 15 väitteen & kolmen osa-alueen perusteella
koko Keusote

KEUSOTE



Erot edelliseen mittaukseen väitteiden keskiarvioissa:
koko Keusote



Henkilöstöriskit: KEUSOTE
(skaalattu koko henkilöstöön)

- Työkyvyttömyysriski = koko QWL-indeksi 
< 30%

- Vaihtuvuusriski = Fyysinen & 
emotionaalinen turvallisuus > 70%, mutta 
kaksi muuta < 70%

- Työuupumusriski = Fyysinen & 
emotionaalinen turvallisuus < 70% ja 
Päämäärät ja luovuus > 70% (eli miten 
sitoutuneemmat ihmiset ovat riskissä 
uupua)

- Sairauspoissoloriski = Fyysinen & 
emotionalinen turvallisuus < 60%

Keusote

Riski-indikaatioiden 
määrittämisen säännöt

Huom. Näistä tunnistetuista riskeistä realisoituu vuosittain 10-15%



Taloudellinen riski- / hyötyarvio
(henkilöriskeistä realisoituu aina tietty osuus välillä 0-100%)

Sairauspoissaolot:
29 päivää, yhden päivän hinta = 474e

Työuupumus:
10 päivän poissaolo

Vaihtuvuus:
13 700 euroa

Työkyvyttömyys: 
60 000 euroa

Riskien 
”hinnoittelu”

HR-riskin arvio 
(10%) tarkoittaa, 
että tällaiset ovat 
taloudelliset riskit 
työelämän laadun 

huonontuessa 
10%, mutta se on 

myös 
taloudellinen 

potentiaali, mikäli 
työelämän laatu 

paranee 10%

Huom. Laskennallinen säästö henkilöstöriskien 
vähentymisestä on 325 000 € vuonna 2022.



Mikä vaikuttaa mihin? 
Koko Keusote

Automaattisesti tulevat 
kehittämisen vinkit

Mitä korkeampi luku, sitä 
paremmalla tasolla se on. 

Punainen nuoli = ”negatiivinen 
voima”

Vihreä nuoli = ”positiivinen voima”

Keusote

Huom. Prosessien kehittäminen 
tärkeää, sillä niissä olevat ongelmat 
kuormittavat ja vetävät QWL indeksiä 
alaspäin. 



Esihenkilöiden kokema työelämän laatu 1

Huom. Hajonta on huolestuttava, sillä henkilöstöriskit ovat suuret. 
Esihenkilöt ovat avainhenkilöitä koko organisaation QWL kannalta.



Esihenkilöiden kokema työelämän laatu: 
palvelualueet 

Huom!



Esihenkilöiden kokema työelämän laatu: 
alaisten määrä

1 = 0 henkilöä (esim. 
joht. asiantuntijat)
2 = 1-10 henkilöä
3 = 10-20 henkilöä
4 = 21-40 henkilöä
5&6 = yli 40 henkilöä

Huom. Selvitä apulaisosastonhoitajien 
määrät ja roolit suurissa ryhmissä. 



Esihenkilöiden kokema työelämän laatu:
ikä

1 = 31-40
2 = 41-50
3 = 51-60
4 = yli 60

Huom. Varmista esihenkilöiden tuki etenkin 
johtamisen alkuvaiheessa, ensimmäisen 5 
vuoden aikana.



QWL Syke Keusotessa nyt ja  
tulevaisuudessa

Nyt

• Tulokset palvelualue- / tulosaluetasolla

• O365 Forms –kyselynä (vastausprosentti max. 25-
45%) →Webropol

• Vastaaminen vaatii vaivannäköä

• Analysointi ja materiaalit vaativat runsaasti  
manuaalista työtä

• Ei yhteyksiä muihin tunnuslukuihin

• Pidetään usein ”vain” henkilöstökyselynä 

• Kiinnostus organisaatiossa merkittävää

• HR –mittari muiden joukossa

Tulevaisuuden tavoitteet

• Tulokset työyhteisötasolla

• Vastausprosentti → 60-80% potentiaali

• Helppo vastaaminen arjen keskellä

• N. 3-4 kertaa/vuosi

• Data tietoaltaaseen → PowerBI→ esihenkilön 
työpöydän ”käyttöliittymä”

• Tulosten yhteys esim. asiakaspalautteeseen ja 
talouden tunnuslukuihin

• Koko henkilöstöä koulutetaan nykyistä laajemmin  
tulkitsemaan tunnuslukuja, tekemään 
johtopäätöksiä ja toimimaan niiden mukaisesti 

• Strategisesti merkittävin henkilöstömittari



Työelämän laatu tuotantotekijänä

strateginen 
henkilöstömittari, joka 

kertoo yhden merkittävän 
tuotantotekijän tilanteen 
ja riskit päätöksenteon 

tueksi

• Johdon sitoutuminen

• HR ja henkilöstön & osaamisen 

kehittäminen

• Säännöllisyys

• Koulutus ja sisäiset palvelut palvelemaan 

työelämän laatua

•"Tietoaltaistaminen" ja tiedolla johtaminen


